sexta-feira, 13 de agosto de 2021  |  Ano III - Edição nº 00059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas
Processo Seletivo

PRIMEIRA RESOLUÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2021

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
001/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE RETIFICAR O EDITAL DO
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021, publicado na edição nº 057, de 10 de Agosto
de 2021, nos termos que passa a expor.

1. RETIFICAÇÕES

1.1.No item 6.2, Quadro I – Análise de Currículo, onde se lê:

Quadro I – Análise de Currículo

Titulação Pontuação
Unitária

Pontuação
Máxima

Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso em nível médio, técnico ou
superior. Também será aceito
certificado/declaração de conclusão de curso,
desde que acompanhado do histórico escolar,
fornecido pela instituição de ensino.

10 10

Certificado de conclusão de curso de pós-
graduação em nível de especialização com
carga horária mínima de 360 horas. Também
será aceita declaração de conclusão de curso
de pós-graduação, desde que acompanhada do
histórico escolar.

01 02

Experiência profissional em uma das áreas
objeto deste edital, por mês completo (30
dias corridos) que não seja em órgão
público, comprovado conforme item 6.2,
"e", deste edital.

01 24

Experiência profissional em uma das áreas
objeto deste edital, por mês completo(30
dias corridos) em órgãos públicos, de
qualquer esfera de governo, comprovado
conforme item 6.2, "e", deste edital.

02 48

Curso de capacitação na área em questão ou
afins a partir de 04 (quatro) horas de duração.

02 16

 TOTAL 100 pontos

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6BC274FDD3CF6008891B40028D5E884

sexta-feira, 13 de agosto de 2021  |  Ano III - Edição nº 00059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

1.2.LEIA-SE:

Quadro I – Análise de Currículo

Titulação Pontuação
Unitária

Pontuação
Máxima

Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso em nível médio, técnico ou
superior. Também será aceito
certificado/declaração de conclusão de curso,
desde que acompanhado do histórico escolar,
fornecido pela instituição de ensino.

10 10

Certificado de conclusão de curso de pós-
graduação em nível de especialização com
carga horária mínima de 360 horas. Também
será aceita declaração de conclusão de curso
de pós-graduação, desde que acompanhada do
histórico escolar.

01 02

Experiência profissional em uma das áreas
objeto deste edital, por mês completo (30
dias corridos) que não seja em órgão
público, comprovado conforme item 6.7,
"e", deste edital.

01 24

Experiência profissional em uma das áreas
objeto deste edital, por mês completo(30
dias corridos) em órgãos públicos, de
qualquer esfera de governo, comprovado
conforme item 6.7, "e", deste edital.

02 48

Curso de capacitação na área em questão ou
afins a partir de 04 (quatro) horas de duração.

02 16

 TOTAL 100 pontos

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

Esta Resolução incorpora-se ao Edital nº 001/2021, para todos os efeitos, nos termos do
item 12.9 do instrumento convocatório.

Jequié - Bahia, 13 de Agosto de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6BC274FDD3CF6008891B40028D5E884

		2021-08-13T12:01:23-0300